
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

2	 Καθιέρωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση για το A’ Εξάμηνο Οικονομικού έτους 2025 
υπαλλήλων των Τμημάτων Δομών Περιβάλλο-
ντος, Συγκοινωνιακών Έργων, Εργαστηρίου της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενό-
τητας Λάρισας.

3	 Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση, καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας, εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαι-
ρέσιμες ημέρες, εργασίας κατά τις νυχτερινές 
ώρες των εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2025, για το 
προσωπικό της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενότη-
τας Λάρισας και ενός οδηγού της Π.Ε. Λάρισας.

4	 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Αμφιλοχίας με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότη-
τες, λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμών διορισμών.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 5647/Ν1	 (1)

Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  682/1977 (Α΄ 244), σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α΄ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου 

του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσο-
πρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 

2013-2016» (Α΄ 222), όπως τροποποιήθηκε από το άρ-

θρο 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, 

τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύρωση της Πράξης 

Νομοθετικού Περιεχομένου «Έγκριση των Σχεδίων των 

Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρη-

ματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Τα-

μείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της 

Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρημα-

τοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας 

της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια Σύμβαση Χρημα-

τοδοτικής Διευκόλυνσης», της Σύμβασης Χρηματοδο-

τικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής 

Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβαση Διευκόλυν-

σης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και της Σύμβασης 

Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., 

της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Δι-

ευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων», παροχή 

εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμβάσεων» 

και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 18) και όπως αντι-

καταστάθηκαν από το άρθρο πρώτο του ν. 4152/2013 

«Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 

4093/2012 και 4127/2013» (Α΄ 107), το άρθρο 33 του 

ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκ-

παίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 193) και την παρ. 3 

του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πρά-

ξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Επείγουσες ρυθμί-

σεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων» 

(Α΄ 176) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 268), το άρθρο 11 του 

ν.  4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 

χώρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 8), το άρθρο 48 του ν. 4264/2014 «Άσκη-

ση εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 118) και το άρθρο 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις 

για την Ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική 

εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 159).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 7 του π.δ. 79/2017 (Α΄ 109), 

όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 5 του άρθρου 74 

του ν. 4589/2019 (Α΄ 13), και της παρ. 8 του άρθρου 74 
του αυτού νόμου, και εν συνεχεία από τη διάταξη της 

παρ. 3 σε συνδυασμό με τη διάταξη της παρ. 5 του άρ-

θρου 50 του ν. 4692/2020 (Α΄ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 

«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-

σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 320

2497

06.02.2025 10:54:48

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2498 Τεύχος B’ 320/04.02.2025

κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β΄  3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 
υπό  στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική 
απόφαση (Β΄ 756).

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση.. και ΝΠΔΔ» (Β΄ 3324) όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-6-2013 
υπουργική απόφαση (Β΄ 1584).

6. Την υπό στοιχεία Φ.2.Α/133190/Δ5/20-9-2013 
(Β΄ 299/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δη-
μοτικού Σχολείου, η οποία τροποποιήθηκε με τις υπό 
στοιχεία 107601/Ν1/28-6-2018 (Β΄ 3098), 103218/Ν1/ 
25-8-2022 (Β΄ 4617), 113097/Ν1/19-9-2022 (Β΄ 4982) και 
33441/Ν1/23-3-2023 (Β΄ 2033) όμοιές της.

7. Την υπ’ αρ. 3621/28-3-2024 αίτηση των ενδιαφε-
ρομένων για τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού 
Δημοτικού Σχολείου.

8. Την υπ’ αρ. Α.Π.: 48721/18-10-2024 απόφαση διατύ-
πωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

11. Την υπ’ αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β΄ 69).

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.Α/133190/Δ5/ 
20-9-2013 (Β΄ 299/2014) υπουργική απόφαση χορήγη-
σης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης - Δημοτικού Σχολείου, η οποία τροποποιήθηκε 
με τις υπό στοιχεία 107601/Ν1/28-6-2018 (Β΄ 3098), 
103218/Ν1/25-8-2022 (Β΄ 4617), 113097/Ν1/19-9-2022 
(Β΄ 4982) και 33441/Ν1/23-3-2023 (Β΄ 2033) όμοιές της, 
ως προς τις αίθουσες και τον νόμιμο εκπρόσωπο, ως 
ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2024-2025, χορηγούμε στο 
Θρησκευτικό Νομικό Πρόσωπο «ΙΕΡΑ ΜΟΝΗ ΑΓΙΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΤΩΝ ΑΔΕΛΦΩΝ ΤΩΝ ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΩΝ ΣΧΟΛΩΝ 
«ΔΕΛΑΣΑΛ» ΤΗΣ ΚΑΘΟΛΙΚΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΟ 
ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου για επτά (7) 
αίθουσες διδασκαλίας στον 2ο όροφο, δυναμικότητας 
οι πέντε (5) αίθουσες είκοσι έξι (26) μαθητών, μία (1) 
αίθουσα είκοσι επτά (27) μαθητών και μία (1) αίθουσα 
είκοσι οκτώ (28) μαθητών, καθώς και για μία (1) αίθουσα 
πολλαπλών χρήσεων στον 1ο όροφο.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Δημοτικού Σχολείου είναι «Ιδιωτικό Δημοτικό Σχο-
λείο - ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ».

Το Δημοτικό Σχολείο λειτουργεί επί της οδού Ανδρέα 
Κάργα 12-14, στην Ερμούπολη Σύρου Κυκλάδων, με νό-
μιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμά-
των και Αθλητισμού τον Καπέλλα Μάριο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 20 Ιανουαρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

Αριθμ. 21106	 (2)

Καθιέρωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση για το A’ Εξάμηνο Οικονομικού έτους 2025 
υπαλλήλων των Τμημάτων Δομών Περιβάλλο-
ντος, Συγκοινωνιακών Έργων, Εργαστηρίου της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενό-
τητας Λάρισας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 282, 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τα άρθρα 12 παρ. 10 και 15 παρ. 18 εδάφιο 2 του 
ν. 2503/1997 (Α’ 107).

3. Τον ν. 3833/2010 (Α΄ 40).
4. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α’ 180).
5. Την υπ’  αρ. 15840/156612/2018 απόφαση του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας  - Στερεάς Ελλάδας, με την οποία εγκρίθηκε 
η υπ’  αρ.  146/31.8.2018 (ορθή επανάληψη)  - (ΑΔΑ: 
6Η897ΛΡ-ΑΓΡ) απόφαση του Περιφερειακού Συμ-
βουλίου της Περιφέρειας Θεσσαλίας, περί τροποποί-
ησης - επικαιροποίησης του Οργανισμού της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας (Β΄ 4788), όπως τροποποιήθηκε με 
τις υπ’ αρ. 88844/6.5.2021 (Β΄ 2054), 170949/23.8.2021 
(Β΄ 4163), 21684/21.3.2024 (Β΄ 2078) και 56247/21.10.2024 
(Β΄ 5933 και B΄ 6178) όμοιες.

6. Το άρθρο 20 ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυ-
πηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

7. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-02-2019 απόφαση 
(Β΄ 694) περί καθορισμού ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 
βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

8. Η υπερωριακή απασχόληση σχετίζεται με:
Α) Έκτακτες Ανάγκες: Τις έκτακτες και αυξημένες 

υπηρεσιακές ανάγκες των υπαλλήλων των Τμημάτων 
Συγκοινωνιακών Έργων, Δομών και Περιβάλλοντος 
και Εργαστηρίου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της 
Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας Περιφέρειας Θεσσα-
λίας από έκτακτες ανάγκες (χιονοπτώσεις, πλημμύρες, 
πυρκαγιές, κηρύξεις θεομηνίας κ.λπ.), για την αντιμε-
τώπιση των οποίων θα απασχοληθεί το προσωπικό της 
ανωτέρω Διεύθυνσης πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας τους.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2499Τεύχος B’ 320/04.02.2025

Β) Συνήθεις Εποχικές Ανάγκες: Με την αρμοδιότητα 

της ΔΤΕ ΠΕ Λάρισας να εκτελεί και να επιβλέπει δημό-

σια έργα για τα οποία ισχύει ο ν. 4412/2016. Ο χρόνος 

που εκτελείται ένα έργο αναφέρεται ρητά στη σύμβα-

ση και σύμφωνα με το άρθρο 145 παρ. 1,ορίζεται «ως η 

προθεσμία για την περάτωση του στο σύνολο και κατά 

τμήματα».Όλες οι προθεσμίες ορίζονται ημερολογιακά 

και δεν αφορούν εργάσιμες ημέρες. Η κατασκευή ενός 

έργου εξελίσσεται όλες τις ημέρες του έτους και όλες τις 

ώρες της ημέρας. «Όλες οι προθεσμίες αρχίζουν από την 

υπογραφή της σύμβασης» (παρ. 2 άρθρο 147). Οι επι-

βλέποντες του έργου καθώς και τα μέλη των αρμόδιων 

επιτροπών αφανών εργασιών, παραλαβής φυσικού εδά-

φους, σύνταξης πρωτοκόλλου νέων τιμών, πρωτοκόλλου 

ζυγίσεως, χαρακτηρισμού εδαφών, πρωτοκόλλου κατα-

στροφής (άρθρο 136 του Ν’.4412/2016) είναι υποχρεωμέ-

νοι να προβαίνουν σε κάθε ενέργεια για την πιστή εκπλή-

ρωση των όρων της σύμβασης από τον ανάδοχο. Επίσης, 

η επίβλεψη μπορεί να ασκηθεί εκτός από τον τόπο του 

έργου και σε όλους τους χώρους που κατασκευάζονται 

τμήματά του και τα υλικά ενσωμάτωσης σε αυτό. Δηλαδή 

η επίβλεψη και ο έλεγχος και η παραλαβή των εργασιών 

δεν μπορεί να σταματήσει στο εργασιακό ωράριο της 

ομάδας επίβλεψης που αποτελεί και τον άμεσο βοηθό 

του προϊσταμένου της διευθύνουσας υπηρεσίας, αλλά 

ακολουθεί το χρόνο εκτέλεσης των εργασιών στο πεδίο, 

στο οποίο πρέπει να προστεθεί και ο χρόνος μετάβασης 

και επιστροφής.

Γ) Επείγουσες Ανάγκες με αποκλειστική ημερομηνία 

ολοκλήρωσης:

α) Για την καταγραφή βλαβών, λήψη στοιχείων μελέ-

της, φωτογραφική αποτύπωση βλαβών, σύνταξη μελε-

τών και τεχνικών δελτίων έργων που υποβάλλονται στο 

αρμόδιο υπουργείο σε συνέχεια κήρυξης περιοχής της 

ΠΕ Λάρισας σε έκτακτη ανάγκη με απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας.

β) για την σύνταξη τεχνικών δελτίων έργων που υπο-

βάλλονται στα Επιχειρησιακά Προγράμματα και έχουν 

αμετακίνητη ημερομηνία ολοκλήρωσης.

9. Το υπ’ αρ. 8794/6-12-2019 έγγραφο του Υπουργείου 

προστασίας του πολίτη Γ.Γ.Π.Π. με ΑΔΑ ΨΓΚΟ46ΜΤΛΒ-Φ04 

ΠΑΡ. 10.1.

10. Το υπ’ αρ. 8898/12-12-2019 έγγραφο του 

Υπουργείου Προστασίας του πολίτη Γ.Γ.Π.Π. με ΑΔΑ 

6ΨΔ046ΜΤΛΒ-ΡΤΘ ΠΑΡ. 2.3.

11. Το υπ’ αρ. 8797/6-12-2019 έγγραφο του Υπουργείου 

Προστασίας του πολίτη Γ.Γ.Π.Π. με ΑΔΑ 6ΨΔ046ΜΤΛΒ-

ΡΤΘ ΠΑΡ. 6.6.

12. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 

έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-

γισμό οικονομικού έτους 2025.

13. Το υπ’ αρ. 560293/30-12-2024 έγγραφο περί βε-

βαίωσης ύπαρξης πιστώσεων υπερωριακής εργασίας Α΄ 

εξαμήνου 2025 του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης - 

Δημοσιονομικού Ελέγχου της Διεύθυνσης Οικονομικού 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

14. Το γεγονός ότι κατά το Α΄ Εξάμηνο του 2025 απαι-

τείται:

Α. Ποσό 12.000,00€ για απογευματινή υπερωριακή 
απασχόληση (κωδ. 0511) για δεκαέξι (16) υπαλλήλους 
των Τμημάτων Συγκοινωνιακών έργων, Δομών Περιβάλ-
λοντος, Εργαστηρίου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
ΠΕ Λάρισας.

Αφορά την πληρωμή της δαπάνης υπερωριακής απα-
σχόλησης για επίβλεψη εργασιών, πέντε (5) εργάσιμες 
ημέρες την εβδομάδα από την 15α μέχρι την 22η απο-
γευματινή και για κάλυψη επειγουσών και έκτακτων 
υπηρεσιακών αναγκών, ήτοι κατά μήνα μέχρι είκοσι (20) 
ώρες ο καθένας. Σύνολο ωρών Α΄ εξαμήνου 2025, 120 
ώρες για κάθε Υπάλληλο και συνολικά 1.920 ώρες για 
όλους τους Υπαλλήλους.

Β. Ποσό 8.000,00€ για υπερωριακή απασχόληση κατά 
τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες 
(κωδ. 0512) για επτά (7) υπαλλήλους των Τμημάτων 
Συγκοινωνιακών έργων, Δομών Περιβάλλοντος, Εργα-
στηρίου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Λάρισας.

Αφορά την πληρωμή της δαπάνης υπερωριακής απα-
σχόλησης για επίβλεψη εργασιών, πέντε (5) εργάσιμες 
ημέρες την εβδομάδα από την 22α μέχρι την 6η πρωινή 
και για κάλυψη επειγουσών και έκτακτων υπηρεσιακών 
αναγκών τις Κυριακές - εξαιρέσιμες όλο το εικοσιτετρά-
ωρο, ήτοι κατά μήνα μέχρι δέκα έξι (16) ώρες ο καθένας. 
Σύνολο ωρών Α΄ εξαμήνου 2025, 96 ώρες για κάθε Υπάλ-
ληλο και συνολικά 672 ώρες για όλους τους Υπαλλήλους.

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Ότι αφού διαπιστώσαμε την ανάγκη για απογευμα-
τινή υπερωριακή απασχόληση (κωδ. 0511) για δεκαέξι 
(16) υπαλλήλους των Τμημάτων Συγκοινωνιακών έργων, 
Δομών Περιβάλλοντος, Εργαστηρίου της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων ΠΕ Λάρισας και για υπερωριακή απα-
σχόληση κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και Εξαιρέ-
σιμες ημέρες (κωδ. 0512) για επτά (7) υπαλλήλους των 
Τμημάτων Συγκοινωνιακών έργων, Δομών Περιβάλλο-
ντος, Εργαστηρίου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ 
Λάρισας, καθιερώνουμε:

Α) Με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά τις απογευ-
ματινές ώρες των εργασίμων ημερών για το Α΄ εξάμηνο 
2025, συνολικά για δεκαέξι (16) υπαλλήλους των Τμημά-
των Συγκοινωνιακών έργων, Δομών Περιβάλλοντος, Ερ-
γαστηρίου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Λάρισας. 
Οι ώρες της υπερωριακής εργασίας δεν θα υπερβαίνουν 
τις 20 ανά υπάλληλο το μήνα. Σύνολο ωρών Α΄ εξαμήνου 
2025, 120 ώρες για κάθε Υπάλληλο και συνολικά 1.920 
ώρες για όλους τους Υπαλλήλους.

Β) με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά τις βραδινές 
ώρες των εργασίμων ημερών καθώς και τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες για το Α΄ εξάμηνο 2025, συνολικά για επτά 
(7) υπαλλήλους των Τμημάτων Συγκοινωνιακών έργων, 
Δομών Περιβάλλοντος, Εργαστηρίου της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων ΠΕ Λάρισας. Οι ώρες της υπερωριακής 
εργασίας δεν θα υπερβαίνουν τις 16 ανά υπάλληλο το 
μήνα ξεχωριστά για τις βραδινές, Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες. Σύνολο ωρών Α΄ εξαμήνου 2025, 96 ώρες για 
κάθε Υπάλληλο και συνολικά 672 ώρες για όλους τους 
Υπαλλήλους.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2500 Τεύχος B’ 320/04.02.2025

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 

υπαλλήλους θα γίνει με απόφασή μας, ανάλογα με τις 

εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των 

εγγεγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολο-

γισμό του έτους 2025.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 

πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-

ζεται ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. 

Λάρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας και ο Περιφερειάρ-

χης Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 20 Ιανουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 19965	 (3)

Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση, καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής ερ-
γασίας, εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσι-
μες ημέρες, εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες 
των εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-
ρών για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2025, για το προ-
σωπικό της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοι-
νωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενότητας 
Λάρισας και ενός οδηγού της Π.Ε. Λάρισας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87) και την παρ. 7 του άρθρου 25 του 

ν. 2738/1999, βάσει των οποίων διαπιστώνεται η ανάγκη 

για υπερωριακή απασχόληση και η καθιέρωση εργασίας 

με αμοιβή για το προσωπικό που υπηρετούσε στις Νο-

μαρχιακές Αυτοδιοικήσεις και το οποίο μεταφέρθηκε 

στην Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέρι-

μνας της Π.Ε. Λάρισας, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 6/03-01-

2011 (Β΄ 66) απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας 

περί αυτοδίκαιης μεταφοράς του προσωπικού της Ν.Α. 

Λάρισας στην Περιφέρεια.

2. Τον ν. 4555/18 «Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ» (Α΄ 133).

3. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβα-

ση του υποχρεωτικού ωραρίου» (ν. 4354/2015, Α΄ 176).

4. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της απόφασης 146/2018 

(ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαι-

ροποίησης του π.δ. 129/2010 (Α΄ 222): ‘’Οργανισμός της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας’’ όπως ισχύει» (Β’ 4788).

5. Τον ν. 4025/2011 (Α΄ 228) για την έκδοση υγειονο-

μικών διατάξεων. Ως αρμόδια υγειονομικά - ελεγκτικά 

όργανα για την εφαρμογή των υγειονομικών διατάξεων 

ορίζονται οι υγειονομικοί υπάλληλοι (Ιατροί Δημόσιας 

Υγείας, Ιατροί άλλων ειδικοτήτων, Υγιεινολόγοι Μηχα-

νικοί και Υγιεινολόγοι Επόπτες Δημόσιας Υγείας) της 
Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Υγείας και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης, των Υγειονομικών Υπηρεσιών 
των Περιφερειών, κ.λπ.),όπως τροποποιήθηκε από το 
άρθρο 118 του ν. 5043 (Α΄ 69/2023) «Ρυθμίσεις σχετικά 
με τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ 
βαθμού - Διατάξεις για την ευζωία των ζώων συντρο-
φιάς - Διατάξεις για το ανθρώπινο δυναμικό του δημο-
σίου τομέα - Λοιπές ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών και άλλες επείγουσες διατάξεις», που καθορίζει 
τα αρμόδια υγειονομικά όργανα για την εφαρμογή των 
υγειονομικών διατάξεων.

6. Τον ν. 4025/2011 (A’ 228) στον οποίο ως αρμόδια 
υγειονομικά - ελεγκτικά όργανα για την εφαρμογή των 
υγειονομικών διατάξεων ορίζονται οι υγειονομικοί υπάλ-
ληλοι (ιατροί Δημόσιας Υγείας, ιατροί άλλων ειδικοτήτων, 
υγιεινολόγοι μηχανικοί και υγιεινολόγοι επόπτες δημό-
σιας υγείας) της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, των Υγειονομικών 
Υπηρεσιών των Περιφερειών, κ.λπ.).

7. Τον ν. 3730/2008 «Προστασία ανηλίκων από τον 
καπνό και τα αλκοολούχα ποτά και άλλες διατάξεις» 
(Α΄  262), όπως τροποποιήθηκε με το ν.  4633/2019 
(Α΄ 161), άρθρο 16 «απαγόρευση χρήσης προϊόντων 
καπνού».

8. Τον ν. 5607/1932 «Περί κωδικοποιήσεως και συ-
μπληρώσεως της φαρμακευτικής νομοθεσίας» (Α΄ 300).

9. Το π.δ. 180/1979 «Περί των όρων λειτουργίας κα-
ταστημάτων πωλήσεως οινοπνευματωδών ποτών και 
κέντρων διασκεδάσεως» (Α΄ 46).

10. Την υπό στοιχεία Υ1γ/Γ.Π/οικ.47829/21.6.2017 υγει-
ονομική διάταξη «Υγειονομικοί όροι και προϋποθέσεις 
λειτουργίας επιχειρήσεων τροφίμων/ποτών και άλλες 
διατάξεις» (Β’ 2161), παρ. 1 του άρθρου 2: Υγειονομικοί 
επιθεωρητές καλούνται οι υγειονομικοί υπάλληλοι (υγι-
εινολόγοι Τ.Ε/επόπτες δημόσιας υγείας, ιατροί Δημόσιας 
Υγείας Ε.Σ.Υ και Π.Ε. υγιεινολόγοι μηχανικοί) των αρμό-
διων Δ/νσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου 
Υγείας και των Υγειονομικών υπηρεσιών των Περιφε-
ρειών και των Περιφερειακών Ενοτήτων της χώρας, οι 
οποίοι ασκούν υγειονομικούς ελέγχους και εφαρμόζουν 
την κείμενη Νομοθεσία.

11. Την υπό στοιχεία Δ(1) δ/ΓΠ οικ.46748/8-9-2023 
(ΑΔΑ: ΨΥΥΞ465ΦΥΟ-ΓΡ3) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Υγείας «Λήψη μέτρων διασφάλισης της Δημόσιας 
Υγείας μετά από έντονα καιρικά και πλημμυρικά φαι-
νόμενα».

12. Το υπό στοιχεία Δ1(δ)/ΓΠ οικ. 14172/4-3-2021 
έγγραφο του Υπουργείου Υγείας περί εφαρμογής της 
Δ1(δ)/ΓΠ οικ. 70907/05/11/2020 (ΑΔΑ: Ω63Ζ465ΦΥΟ-
ΞΑΚ) Εγκυκλίου του, που αφορά στην λήψη μέτρων 
διασφάλισης της Δημόσιας Υγείας στις σεισμόπληκτες 
περιοχές της Π.Ε. Λάρισας.

13. Την υπό στοιχεία Δ1 (δ)/Γ.Π οικ.44532/25-8-23 
εγκύκλιο του Υπουργείου Υγείας «Παρακολούθηση της 
ποιότητας του νερού ανθρώπινης κατανάλωσης».

14. Την υπό στοιχεία Δ2β/Γ.Π. οικ. 80727/15.11.2019 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των οργάνων, 
της διαδικασίας ελέγχου πιστοποίησης των παραβάσεων 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2501Τεύχος B’ 320/04.02.2025

και επιβολής των προβλεπόμενων κυρώσεων, καθώς και 
των κριτηρίων προσδιορισμού του ύψους του προστί-
μου, της διαδικασίας είσπραξης των προστίμων καθώς 
και κάθε άλλης αναγκαίας λεπτομέρειας για την εφαρ-
μογή του ν. 3868/2010 (129 Α΄)» (Β’ 4177).

15. Την υπό στοιχεία Γ.Π.Δ11 οικ./31252/2021 κοινή 
υπουργική απόφαση «Προϋποθέσεις έκδοσης άδειας 
λειτουργίας και προδιαγραφές λειτουργίας Κέντρων Δη-
μιουργικής Απασχόλησης Παιδιών (Κ.Δ.Α.Π.)» (Β΄ 2332).

16. Τις εγκυκλίους του Υπουργείου Υγείας για την 
εφαρμογή της αντικαπνιστικής νομοθεσίας και του Δ2Β/
οικ.84904/3-12-2019 εγγράφου του Υπουργείου Υγείας 
«Αναζήτηση στοιχείων για τον προγραμματισμό των 
ελέγχων εφαρμογής της αντικαπνιστικής νομοθεσίας».

17. Την υπ’ αρ. 3951/εγκ.3/20-9-2006 εγκύκλιο του 
Εισαγγελέα του Αρείου Πάγου, με την οποία ζητά τη 
διενέργεια ελέγχων από τα αρμόδια όργανα της υγει-
ονομικής υπηρεσίας στα καταστήματα υγειονομικού 
ενδιαφέροντος κατά την ημέρα, αλλά και κατά τις νυ-
κτερινές ώρες.

18. Την υπ’  αρ. 2042/18063/15-2-2019 (ΑΔΑ: 
62ΧΘΟΡ10-ΔΒ6) απόφαση του Συντονιστή της Αποκ/
μένης Δ/σης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδος «Καθορι-
σμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’ 694).

19. Την υπ’ αρ. 318055/17-7-2024 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Θεσσαλίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
των Διευθύνσεων Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέ-
ριμνας των Περιφερειακών Ενοτήτων Λάρισας, Καρδί-
τσας, Τρικάλων, Μαγνησίας και Σποράδων της Γενικής 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και κοινωνικής Μέριμνας 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας στον Αντιπεριφερειάρχη 
Υγείας» (Β’ 4386).

20. Ότι η Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοιν. Μέρι-
μνας της Π.Ε. Λάρισας δεν λειτουργεί με βάρδιες αλλά 
ακολουθεί το καθημερινό πρωινό ωράριο (8ωρη, πεν-
θήμερη εργασία) των δημόσιων υπηρεσιών. Συνεπώς 
η πάσης φύσεως, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, παρεχόμενη από τους Υπαλλήλους της, εργα-
σία για την κάλυψη των υποχρεώσεων της (όπως αυτές 
προσδιορίζονται από ισχύον νομικό πλαίσιο λ.χ. Οργανι-
σμός Περιφέρειας, υγειονομικές διατάξεις και εγκύκλιοι 
του Υπουργείου Υγείας κ.λπ.), θα πρέπει να αποζημιωθεί, 
τηρουμένων των διαδικασιών που προβλέπονται από το 
άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

21. ότι οι Επόπτες Δημόσιας Υγείας που στελεχώνουν 
το Τμήμα Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγειονομικού 
Ελέγχου, που είναι αρμόδιο για τον υγειονομικό έλεγ-
χο των επιχειρήσεων υγειονομικού ενδιαφέροντος θα 
πρέπει να εργασθούν πέραν του πρωινού οκταώρου και 
ορισμένες φορές κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέ-
ρες, προκειμένου να πραγματοποιήσουν υγειονομικούς 
ελέγχους (τακτικούς και έκτακτους κατόπιν καταγγελι-
ών) σε καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέροντος τα 
οποία λειτουργούν μόνον τις απογευματινές ή νυκτερι-
νές ώρες και τις Κυριακές, όπως λ.χ. κέντρα διασκέδασης, 
ταβέρνες, μπαρ, ελέγχους εφαρμογής αντικαπνιστικού 
νόμου σε καταστήματα εστίασης, ελέγχους σε κυλικεία 

σχολείων που λειτουργούν σε απογευματινή βάρδια 

κ.λπ. Ο έλεγχος των εν λόγω επιχειρήσεων αποσκοπεί 

στην προστασία της Δημόσιας υγείας και των καταναλω-

τών και είναι επιβεβλημένος από τις σχετικές εγκυκλίους 

του Υπουργείου Υγείας αλλά και από την προαναφερό-

μενη εγκύκλιο (στοιχείο 17) του Εισαγγελέα του Αρείου 

Πάγου.

22. ότι από τις προαναφερόμενες εγκυκλίους του 

Υπουργείου Υγείας, για την πραγματοποίηση και εντα-

τικοποίηση (κυρίως τις περιόδους εορτών και καλοκαι-

ριού) των υγειονομικών ελέγχων, καλούνται οι Περιφε-

ρειάρχες να παρέχουν στους υγειονομικούς υπαλλήλους 

κάθε δυνατή διευκόλυνση στο έργο τους μεταξύ των 

οποίων περιλαμβάνεται και η εξασφάλιση οδοιπορικών 

εξόδων και εξόδων υπερωριακής απασχόλησης.

23. ότι η παράλειψη εκτέλεσης, εκ μέρους των υπαλ-

λήλων, των παραπάνω εντολών του Υπουργείου Υγείας 

και του Εισαγγελέα, θα αποτελούσε πειθαρχικό παρά-

πτωμα και ενδεχόμενα ποινικό αδίκημα (παράβαση κα-

θήκοντος). Ομοίως και η μη καταβολή, εκ μέρους της 

Διοίκησης, της νόμιμης αποζημίωσης αυτών εξαιτίας της 

εργασίας που παρείχαν πέραν του ωραρίου.

24. ότι η προϊσταμένη του Τμήματος Φαρμάκων και 

Φαρμακείων ασκεί τον έλεγχο των φαρμακείων και γε-

νικά της διακίνησης φαρμακευτικών προϊόντων, εκτά-

κτως κατόπιν καταγγελίας και πέραν του ωραρίου της 

Υπηρεσίας μας.

25. ότι η προϊσταμένη και δύο υπάλληλοι του Τμήμα-

τος Κοινωνικής Αλληλεγγύης ασκούν τον έλεγχο των 

Κέντρων Δημιουργικής Απασχόλησης (ΚΔΑΠ) και ΚΔΑΠ-

ΜΕΑ, που λειτουργούν τις απογευματινές ώρες. Ο έλεγ-

χος ασκείται περιοδικά ή εκτάκτως κατόπιν καταγγελίας, 

πέραν του ωραρίου της Υπηρεσίας.

26. ότι ο προϊστάμενος της Διεύθυνσης, υποχρεούται 

να εργαστεί πέραν του οκταώρου, ως υπεύθυνος για τον 

έλεγχο και παρακολούθηση των θεμάτων της Υπηρεσίας, 

επιβλέπουσα τις εργασίες των υπαλλήλων που θα εργά-

ζονται σε 24ωρη βάση.

27. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 

και την εργασία κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες 

και τις νυχτερινές ώρες των εργάσιμων ημερών έχουν 

προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις, στον προϋπολογισμό 

εξόδων, για το Α΄ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2025 

της Π.Ε. Λάρισας στους ΚΑΕ 0511 και 0512, σύμφωνα με 

το 560291/30-12-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικο-

νομικού της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

28. «Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσης δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-Μίτος», αποφα-

σίζουμε:

Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απασχό-

ληση κατά το Α΄ εξάμηνο του έτους 2025, του Διευθυντή 

και των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 

Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Λάρισας, καθώς και ενός 

οδηγού της Περιφέρειας Θεσσαλίας για υπερωριακή 

απασχόληση και απασχόληση κατά τις Κυριακές, εξαι-

ρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες των εργά-

σιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, ως κατωτέρω:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2502 Τεύχος B’ 320/04.02.2025

ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

(Καθημερινή απογευματινή 

εργασία, 

ώρες: 15:00 μ.μ. με 10 μ.μ.)

ΚΑΕ 0511 

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΓΙΑ 1 (έναν) ΥΠΑΛΛΗΛΟ 120/εξάμηνο

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΓΙΑ ΟΛΟΥΣ (14 υπαλλήλους) 1680/εξάμηνο 

ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

(Νυχτερινή καθημερινή εργασία,

ώρες: 10:00 μ.μ. με 6 π.μ.)

ΚΑΕ 0512

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΓΙΑ 1 (έναν) ΥΠΑΛΛΗΛΟ 96/εξάμηνο

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΓΙΑ 11 (Δέκα) υπαλλήλους 1056/εξάμηνο

ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

(Αργίες, Σαββατοκύριακα, 

Εξαιρέσιμες,

ώρες: 6:00 π.μ. Σαββάτου και 

Αργιών με 6 π.μ. ξημερώματα 

Δευτέρας και Αργιών)

ΚΑΕ 0512 

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΓΙΑ 1 (έναν) ΥΠΑΛΛΗΛΟ 96/εξάμηνο

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΓΙΑ 11 (έντεκα) υπαλλήλους 1056/εξάμηνο

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 

υπαλλήλους, θα γίνει με απόφασή μας, ανάλογα με τις 

εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των 

εγγεγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολο-

γισμό του έτους 2025.

Η υπερωριακή εργασία κρίνεται αναγκαία για τους λό-

γους που αναφέρονται παραπάνω και ειδικότερα:

Εποχικές:

• Ο υγειονομικός έλεγχος των επιχειρήσεων υγειονο-

μικού ενδιαφέροντος.

Οι εργασίες, για τις οποίες αιτείται η καταβολή απο-

ζημίωσης, τελούνται πέραν του πρωινού υποχρεωτικού 

8ώρου (και ειδικότερα πέραν της 17.00 μ.μ.) και ορισμέ-

νες εξ αυτών κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες. 

Αυτές αφορούν υγειονομικούς ελέγχους σε καταστή-

ματα υγειονομικού ενδιαφέροντος τα οποία λειτουρ-

γούν μόνον τις απογευματινές ή νυκτερινές ώρες και 

τις Κυριακές, όπως λ.χ. κέντρα διασκέδασης, ταβέρνες, 

μπαρ, ελέγχους σε κυλικεία σχολείων που λειτουργούν 

σε απογευματινή βάρδια κ.λπ., καθώς και ο έλεγχος της 

εφαρμογής του αντικαπνιστικού νόμου σε καταστήματα 

εστίασης. Συνεπώς ο έλεγχος τους δεν είναι δυνατόν να 

πραγματοποιηθεί εντός του πρωινού καθημερινού ωρα-

ρίου λειτουργίας της Υπηρεσίας. Ο έλεγχος των εν λόγω 

επιχειρήσεων αποσκοπεί στην προστασία της Δημόσιας 

υγείας και των καταναλωτών και είναι επιβεβλημένος 

από τις σχετικές εγκυκλίους του Υπουργείου Υγείας αλλά 

και από την εντολή υπ’ αρ. 3951/εγκ.3/20-9-2006 του 

Εισαγγελέα του Αρείου Πάγου, τις οποίες οι υγειονομικές 

υπηρεσίες είναι υποχρεωμένες να εφαρμόσουν. Από τις 

προαναφερόμενες εγκυκλίους του Υπουργείου Υγείας, 

καλούνται οι Περιφερειάρχες να παρέχουν στους υγει-

ονομικούς υπαλλήλους κάθε δυνατή διευκόλυνση στο 

έργο τους μεταξύ των οποίων περιλαμβάνεται και η εξα-

σφάλιση οδοιπορικών εξόδων και εξόδων υπερωριακής 

απασχόλησης. Επιπλέον υπάρχουν επιχειρήσεις που λει-

τουργούν μόνο κατά την θερινή περίοδο και ειδικότερα 

στις παραθαλάσσιες περιοχές και οι οποίες πρέπει να 

ελέγχονται για την προστασία της υγείας των παραθε-

ριστών και εν γένει λόγω της αυξημένης συγκέντρωσης 

πληθυσμού στις εν λόγω περιοχές.

• Η παρακολούθηση της εφαρμογής του προγράμμα-
τος καταπολέμησης κουνουπιών.

• Η διενέργεια έλεγχων στα Κέντρα Δημιουργικής Απα-
σχόλησης τα οποία λειτουργούν τις απογευματινές ώρες, 
εκτός του καθημερινού ωραρίου της Υπηρεσίας.

Έκτακτες:

• Η λήψη μέτρων διασφάλισης της Δημόσιας υγείας 
μετά από έντονα καιρικά και πλημμυρικά φαινόμενα 
(π.χ. έλεγχος και δειγματοληψίες από τα δίκτυα ύδρευ-
σης και αποχέτευσης πληγέντων οικισμών, κ.λπ.), όπως 
ορίζει η υπό στοιχεία Δ1/ΓΠ οικ.80904/18-11-2019 (ΑΔΑ: 
ΩΕΕ7465ΦΥΟ-ΥΚΙ) εγκύκλιος του Υπουργείου Υγείας.

• Η αντιμετώπιση και η διερεύνηση περιστατικών εμ-
φάνισης κρουσμάτων λοιμωδών νοσημάτων (π.χ. δυσε-
ντεριών - γαστρεντερίτιδων από μολύνσεις των δικτύων 
ύδρευσης, ομαδικών τροφικών δηλητηριάσεων κ.λπ.).

• Ο έλεγχος των φαρμακείων και γενικά της διακίνησης 
φαρμακευτικών προϊόντων, εκτάκτως κατόπιν καταγγε-
λίας και πέραν του ωραρίου της Υπηρεσίας μας.

• Ο έλεγχος των καταστημάτων υγειονομικού ενδια-
φέροντος κατόπιν καταγγελιών.

• Έλεγχοι που αφορούν στην υγειονομική προστασία 
του περιβάλλοντος κατόπιν καταγγελιών ή εκτάκτων 
περιστατικών.

Επείγουσες:
Υγειονομικός έλεγχος και εν γένει εργασίες και ενέρ-

γειες κατόπιν εντολής των προϊσταμένων αρχών, της 
Εισαγγελίας κ.λπ.

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής παροχής υπερωριακής εν γένει απα-
σχόλησης των ανωτέρω ορίζονται ο/η Προϊστάμενος/η 
της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής της Π.Ε. 
Λάρισας.

Κάθε προγενέστερη όμοια, παύει να ισχύει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 17 Ιανουαρίου 2025

Με εντολή Περιφερειάρχη  
Ο Αντιπεριφερειάρχης Υγείας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2503Τεύχος B’ 320/04.02.2025

Αριθμ. 15467	 (4)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Αμφιλοχίας με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικό-
τητες, λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμών διορισμών.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232),

γ) τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Αμφιλοχίας (Β΄ 1898/2018).

2. Την υπ’  αρ. 1970/9-2-2023 πράξη αντιστοίχισης 
των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Δήμου 
Αμφιλοχίας με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του 
π.δ. 85/2022, που δημοσιεύθηκε στο Β΄ 1486.

3. Την υπ’ αρ. 277/10868/6-9-2024 απόφαση του Δη-
μάρχου Αμφιλοχίας (Γ΄ 2874) με την οποία διορίστηκε 
υπάλληλος κατηγορίας ΤΕ - κλάδου Κοινωνικών Λειτουρ-
γών στα πλαίσια της υπ’ αρ. 4Κ/2020 προκήρυξης ΑΣΕΠ.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του Δήμου Αμφιλοχίας, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση του κάτωθι κλάδου και ειδικότη-

τας του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται 

στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Αμφιλοχίας, (Β΄ 1898/2017) όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του 

π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακο-

λούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

(ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΗΣ)

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ
ΚΛΑΔΟΣ

ΝΕΑ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1
ΤΕ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΤΕ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αμφιλοχία, 27 Δεκεμβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΟΡΟΥΝΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2504 Τεύχος B’ 320/04.02.2025

*02003200402250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


